
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza Stazione, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                              
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 
 

\\10.10.30.115\share\Viabilità\Viabilità Dati Comuni\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2022\11 - Sp 49 Divieto sosta NAMELESS.docx 
 

 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2022/8                                           Lecco, 26.05.2022 

Ord. N.  11                  
                         Protocollo digitale 

  
                         

OGGETTO: Sp 49 “Molteno-Oggiono” – ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA lungo l’intera estesa, nei tratti fuori dai centri abitati, DALLE ORE 7.00 
DEL 01 GIUGNO 2022 ALLE ORE 03:00 DEL 06 GIUGNO 2022. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 
 
 

Premesso: 
- che dal 01 al 06 giugno 2022 si svolgerà, nell’area del territorio di Annone di Brianza denominata 

“Nuova Poncia”, l’evento musicale internazionale denominato “NAMELESS”, organizzato dalla 
società NAMELESS SRL con sede a 23900 LECCO in Via Dei Pescatori n.27 - P.I. 
03609450139; 

- che è stato stimato per l’evento anno 2022 un’affluenza di circa 20.000 spettatori, con notevole 
afflusso di autovetture, autobus ed altri veicoli;  

- che l’organizzazione del Nameless ha predisposto aree di parcheggio dedicate, nonché bus 
navetta, ritenute sufficienti per soddisfare le diverse esigenze di trasporto, da e per il luogo della 
manifestazione; 

 
Considerato: 
- che saranno interessate dai flussi di transito previsti da e per la manifestazione anche strade di 

competenza provinciale, ed in particolare la SP49 che è ubicata nelle vicinanze del sito ove si 
svolgerà l’evento; 

- che, soprattutto in considerazione dell’affluenza prevista e della conformazione dell’asse viario 
con ampie banchine laterali a prato nei tratti esterni ai centri abitati, è ipotizzabile il verificarsi 
dell’inappropriato utilizzo di esse come parcheggio selvaggio, con grave nocumento per la 
circolazione stradale in generale ed, in particolare, per le possibili conseguenze di difficoltà nel 
passaggio per mezzi di soccorso/emergenza e di intensificazione della circolazione pedonale 
sulla sede stradale, specialmente in conclusione della manifestazione. 
 

Ritenuto, pertanto, opportuno adottare provvedimenti di divieto di sosta con rimozione forzata lungo 
i tratti di SP49 esterni ai centri abitati, allo scopo di prevenire situazioni di sosta selvaggia ed al fine 
di garantire la sicurezza della circolazione; 
 
Ritenuto altresì di esprimere, contestualmente, il nulla osta per l’eventuale adozione, per i tratti di 
SP49 interni ai centri abitati, di analoghi provvedimenti da parte delle Amministrazioni Comunali 
territorialmente competenti; 
  
Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
3
6
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
5
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:fabio.valsecchi@provincia.lecco.it
mailto:provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it
http://www.provincia.lecco.it/


 

 

2 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 

 

 

ORDINA 
 
 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA lungo l’intera estesa della 
SP49 ( da pk 0+000 ca.  - rotatoria int. svincolo SS36 in comune di Molteno a pk 8+890 ca. - rotatoria 
int. SP639/SP49 in comune di Cesana Brianza) nei tratti esterni ai centri abitati, DALLE ORE 7.00 
DEL 01 GIUGNO 2022 ALLE ORE 03:00 DEL 06 GIUGNO 2022; 
 

ESPRIME 
 
 

il nulla osta per l’eventuale adozione, per i tratti di SP49 interni ai centri abitati, di analoghi 
provvedimenti da parte delle Amministrazioni Comunali territorialmente competenti. 
 
Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale, conformemente a quanto prescritto dal Nuovo 
Codice della Strada e successive modifiche, sono a carico della Provincia di Lecco. 
 
 

La divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza a carico della Provincia 
di Lecco. 
 
 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R., oppure in 
alternativa, potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
suddetta pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n° 1199. 
 

 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
3
6
9
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
0
5
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.provincia.lecco.it/

